Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 20/2018-CCCD/FUNECE
(26 de abril de 2018)

Dispõe sobre correção do ponto 01 do setor de

estudo 55- Semiologia, Semiotécnica e

Processo de Cuidar na Enfermagem Geriátrica

e Gerontológica do anexo II do Edital nº

08/2018 FUNECE, de 02 de abril de 2018 que

disciplina a XXVI Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital No

08/2018-FUNECE, de 02 de abril de 2018,  cujo Extrato foi publicado no Diário Oficial do

Estado do Ceará, de 12 de abril de 2018, que regulamenta  a XXVI Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da Fundação Universidade Estadual do Ceará e o

Processo administrativo SPU 3177886/2018, torna pública a seguinte informação:

1. No anexo II, página 13, do Edital 08/2018, na linha correspondente ao ponto 01 do

setor 5-Semiologia, Semiotécnica e Processo de Cuidar na Enfermagem Geriátrica e

Gerontológica, onde lê-se “Intervenções de Enfermagem na prevenção da interação

medicamentos à pessoa física”, leia-se “Intervenções de Enfermagem na prevenção

da interação medicamentos à pessoa idosa”.

Fortaleza, 26 de abril de 2018

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE